
 

სსიპ – ცხოველთა მონიტორინგის სააგენტო 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით რადიოსადგურების 

სახელმწიფო შესყიდვა 

(CPV32300000 - ტელე- და რადიოსიგნალის მიმღებები და აუდიო- ან 
ვიდეოგამოსახულების ჩამწერი ან აღწარმოების  აპარატურა) 

 
 

 
(წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონისა და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგანტოს თავმჯდომარის 2011 

წლის 07 აპრილის №9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის საფუძველზე 



ტექნიკური დავალება 

1. შესყიდვის ობიექტი: რადიოსადგურები, რადიომოწყობილობები, ანტენები, გამაძლიერებლები. 

შესყიდვის   ობიექტის   მიწოდების   ვადა:   ხელშეკრულების   გაფორმებიდან   არაუგვიანეს   10 (ათი) 

კალენდარული დღისა. აღნიშნულ ვადაში მიმწოდებელმა საქონლის მიწოდებასთან ერთად უნდა 
უზრუნველყოს თანმდევი (პროგრამირება და სამონტაჟო სამუშაოები) მომსახურებაც. 

 

ამ ტენდერით მოთხოვნილი მოწყობილობები მინიმუმ უნდა შეესაბამებოდეს შემდეგ 

მახასიათებლებს: 

# 
მოწყობილობის 

დასახელება 
მოწყობილობის აღწერილობა განზ-ბა რაოდენობა 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

კომპაქტური 

ზომის, ციფრული 

DMR სტანდარტის 

ხელით 

სატარებელი 

რადიოსადგური 

სიხშირული დიაპაზონი: 400-470 მჰც ან 403-470მჰც; 

სიმძლავრე:    1 - 4ვტ; 

ზომები:  არაუმეტეს 117X63X34mm; 
როუმინგის ფუნქცია, დროის დაყოფის მრავალჯერადი დაშვების 

ტექნოლოგია (TDMA); 

სამხედრო სტანდარტი:  MIL-STD 810-c/d/e/f/g; 

წყლისა და მტვერის ზემოქმედებისაგან დაცვის სტანდარტი: 

არანაკლებ IP-54; 

სტანდარტული შიფრაცია: არანაკლებ 40 ბიტი სიგრძის 

გასაღებით; 

სამუშაო  ტემპერატურული  საზღვრები: - 30C/+60C; 
DMR sსტანდარტი ETSI-TS102 361-1,2,3; 

ხმოვანი შეტყობინება არხის 

გადართვისას; კომპლექტაცია: 

არანაკლებ 1700 მამპსთ მოცულობის ლითიუმის აკუმლიატორი - 

1ც, სამაგიდო  დასამუხტი  მოწყობილობა- 1ც. ანტენა  - 1ც. 

გარანტია: 2 წელი 

 

 

 

 

 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

 

 

 

 

 
17 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

ციფრული DMR 

სტანდარტის 

ხელით 

სატარებელი 

რადიოსადგური 

სიხშირული დიაპაზონი: 400-470 მჰც ან 403-470მჰც; 

სიმძლავრე:  1 - 4vt; 

ფერადი ეკრანი, სრული კლავიატურა, როუმინგის ფუნქცია, 

დროის დაყოფის მრავალჯერადი დაშვების ტექნოლოგია(TDMA); 

სამხედრო  სტანდარტი:  MIL-STD 810-c/d/e/f/g; 

წყლისა და მტვერის ზემოქმედებისაგან დაცვის სტანდარტი: 

არანაკლებ  IP-54; 

სტანდარტული შიფრაცია: არანაკლებ 40 ბიტი სიგრძის გასაღებით; 

სამუშაო ტემპერატურული საზღვრები: - 30C/+60C, 

DMR sსტანდარტი ETSI-TS102 361-1,2,3; 

ხმოვანი შეტყობინება არხის 

გადართვისას; კომპlექტაცია: 

არანაკლებ 2000 მამპსთ მოცულობის ლითიუმის აკუმლიატორი - 

1ც, სამაგიდო  დასამუხტი  მოწყობილობა- 1ც. ანტენა  - 1ც. 

გარანტია: 2 წელი 

 

 

 

 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

 

 

 

 
1 

3 საყურისი ორნაწილიანი აუდიოგარნიტურა ცალი 10 

4 
აკუმულიატორი 
(სათადარიგო) 

არანაკლებ 1700 მამპსთ მოცულობის ლითიუმის 
აკუმულიატორი გარანტია: 1 წელი 

ცალი 7 



 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

ციფრული DMR 

სტანდარტის 

საავტომობილო 

რადიოსადგური 

(თანმდევი 
მომსახურებით) 

სიხშირული  დიაპაზონი: 400-470 მჰც  ან 403-470მჰც; 

სიმძლავრე:  1-25 ვტ; 
როუმინგის ფუნქცია, დროის დაყოფის მრავალჯერადი დაშვების 

ტექნოლოგია (TDMA); 

სამხედრო სტანდარტი:  MIL-STD 810-c/d/e/f/g; 

წყლისა და მტვერის ზემოქმედებისაგან დაცვის სტანდარტი: 

არანაკლებ IP-54; 

სტანდარტული შიფრაცია: არანაკლებ 40 ბიტი სიგრძის გასაღებით; 

სამუშაო  ტემპერატურული  საზღვრები: -30C/+60C; 

DMR sსტანდარტი:  ETSI-TS102 361-1,2,3; 

ხმოვანი შეტყობინება არხის გადართვისას; 

კომპლექტაცია: 

მიკროფონი - 1ც, სამაგრი კომპლექტი- 1ც 

გარანტია: 2 წელი 

 

 

 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

 

 

 

1 

6 
საავტომობილ

ო ანტანა 

სიგნალის  გაძლიერება  არანაკლებ  2.0 dB 

გარანტია: 2 წელი 
ცალი 1 

 

 

 

 

 
7 

 

 
ციფრული DMR 

სტანდარტის 

რეტრანსლიატორი 

(თანმდევი 
მომსახურებით) 

სიხშირული დიაპაზონი: 400-470 მჰც; 

სიმძლავრე: არანაკლებ 25 ვტ; 

დროის დაყოფის მრავალჯერადი დაშვების ტექნოლოგია (TDMA) 

100% დატვირთვა განკუთვნილი 24 სთ მუშაობისთვის სრულ 

სიმძლავრეზე; 

IP Site Connect ტიპის  ქსელური  შეერთების შესაძლებობა; 

ციფრული  პროტოკოლი  ETSI-TS102 361-1,2,3; 

სამუშაო  ტემპერატურული  საზღვრები: - 30C/+60C, 

კომპლექტაცია: 
12ვ. მუდმივი  დენის  შემაერთებელი  კაბელი  - 1ც. 

გარანტია: 2 წელი 

 

 

 

 

 

ცალი 

 

 

 

 

 
2 

8 
კოაქსიალურ

ი კაბელი 

RG213  50 ომ. 

გარანტია: 2 წელი 
მეტრი 100 

9 კონექტორი 
N-Male 

გარანტია: 2 წელი 
ცალი 4 

10 საბაზო ანტანა 
სიგნალის  გაძლიერება: არანაკლებ  4,5 dB 

გარანტია: 2 წელი 
ცალი 2 

 

 

 
11 

 

 

სარელეო 

კომპლექტ

ი 

სიხშირული დიაპაზონი: 5.4-5.7 GHz; 

გადაცემის  სიმძლავრე: 24მბ/წ-მდე, ტრაფიკის პირობებში  არანაკლებ 

26dBm; 

მიმღების მგრძნობიარობა: 24მბ/წ-მდე, ტრაფიკის პირობებში 

არანაკლებ 94dBm. 

ანტენის გაძლიერება: არანაკლებ 30dBi. 

გარანტია: 2 წელი 

 

 

 

ცალი 

 

 

 
2 

12 კვების ბლოკი 
შემომავალი ძაბვა ცვლადი 220ვ/ გამომავალი ძაბვა 13,8ვ. 

გარანტია: 2 წელი 
ცალი 1 

აუცილებელი პირობა: 

ა) საქონლის მოწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, დ. აღმაშენებლის გამ- 

ზირი №89/24/კ. მარჯანიშვილის ქ. 89/24; თანმდევი მომსახურების (პროგრამირება და სამონტაჟო 

სამუშაოების განხორციელების ადგილი: ქ. თბილისი (კონკრეტული მისამართი დაზუსტება  მონტაჟის 

დროს). 

ბ) შემოთავაზებული პროდუქცია უნდა იყოს მაღალი ხარისხის, უნდა აკმაყოფილებდეს თითოეული 

სახეობისთვის ინდივიდუალურად წაყენებულ სტანდარტულ მოთხოვნებს. 

გ) შესასყიდი საქონელი საგარანტიო ვადის პერიოდში, სწორი ექსპლუატაციის პირობებში, უნდა 

ინარჩუნებდეს თვისობრივ და ხარისხობრივ მაჩვენებლებს; უხარისხო, არასტანდარტული, დაზიანებების 

მქონე საქონლის აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელმა ყოველგვარი წინაპირობის გარეშე, გონივრულ, 

მაგრამ არაუმეტეს 20 კალენდარული დღის ვადაში უნდა გამოასწოროს ნაკლოვანებები, ან შეცვალოს ისინი 

ახალი საქონლით. 

დ) შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს ყველა ხარჯს, მათ შორის თანმდევი მომსახურების - 

პროგრამირება/მონტაჟი,    ტრასპორტირების    ხარჯებს    და    კანონმდებლობით   გათვალისწიებულ   ყველა 



გადასახადს. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ 

დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს 

გათვალისწინებით. 

ე) სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების დამტკი- 

ცებული „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტე- 

ნდერის ჩატარების წესის“ მე-11 მუხლის მე-21 პუნქტის საფუძველზე, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფას- 

ის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით 

დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგანიზა- 

ციის წერილობითი მოთხოვნის შემდეგ (მოთხოვნიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღე) ფასწარმოქმნის ადეკვატუ- 

რობის დასაბუთების მიზნით აუნდა წარმოადგინოს/ატვირთოს ექსპერტიზის დასკვნა, რომელიც ადასტუ- 

რებს დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას და/ 

ან წინამდებარე ტენდერით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის იდენტური საქონლის უკანასკნელი 6 

(ექვსი) თვის მანძილზე მიწოდების გამოცდილების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია (ხელშეკრულება, მი- 

ღება-ჩაბარების აქტი). 

2. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი დოკუმენ- 

ტები და ინფორმაციები: 

ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის დასახელება, იურ- 

იდიული მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და გვა- 

რი); 

 

№1); 

ბ) ფასების ცხრილი სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული ფასების ცხრილის მიხედვით (დანართი 

 

გ) ინფორმაცია გარანტიისა და საგარანტიო მომსახურების პირობების შესახებ  (გაუმართაობანი     საქ- 

ონლის მუშაობაში, რომლებიც წარმოიშვებიან მომხმარებლის ბრალეული მიზეზების გარეშე, უნდა აღმოი- 

ფხვრას კომპანიის მიერ უსასყიდლოდ. საგარანტიო მომსახურება უნდა განხორციელდეს კომპანიის სერვი- 

სცენტრში. წუნდებული პროდუქტის შეცვლა/შეკეთება უნდა მოხდეს მისი (საქონლის) სერვისცენტრში მი- 

ტანიდან არაუმეტეს 20 კალენდარული დღის განმავლობაში. საქონლის ცენტრში წაღებას, ასევე 

შეცვლილი/შეკეთებული საქონლის უკან დაბრუნებას განახორციელებს მიმწოდებელი თავისი ხარჯით); 

დ) მწარმოებლის მხარდამჭერი წერილი; ავტორიზებული წარმომადგენლობის დამადასტურებული 

ვადიანი დოკუმენტის ასლი; ავტორიზებული ტექნიკური მომსახურების (ცენტრი) დამადასტურებელი 

სერტიფიკატის ასლი; სამხედრო სტანდარტების MIL STD 810 C/D/E/F/G, IP54 სერტიფიკატი (გარემო 

ზემოქმედებისგან დაცვა); ამასთან უცხოენოვანი დოკუმენტ(ებ)ის არსებობის შემთხვევაში მათ უნდა ახლდეს 

ნოტარიულად დამოწმებული ქართულენოვანი თარგმანი. 

 

3. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნიკუ- 

რი დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენითპრეტენდენტი ავტომატურადგამოხატა- 

ვს თანხმობას ამ პუნქტის ა-ბ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე. 

ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბარების 

აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანმხლები დოკუმენტაცია. ანგარიშსწორება მო- 

ხდება საქონლის მოწოდების შესახებ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან და შესაბამისი 

დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 15 სამუშაო დღის განმავლობაში. წინასაწარი ანგარიშსწორება არ 

გამოიყენება; 

ბ) სატენდერო წინადადება ძალაშია მისი სისტემაში ატვირთვის დღიდან ტენდერისათვის „ხელშეკრ- 

ულება დადებულია”, „დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” ან „ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსის (ერთ- 

ერთის) მინიჭებამდე. 

 

 

ტენდერით მოთხოვნილი არ იქნება გამარჯვებული პრეტენდენტის მხრიდან საკვალიფიკაციო მონაცე- 

მების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარმოდგენა. 

 

პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და სატენდერო დოკუმენტაცია დამოწ- 

მებული უნდა იყოს უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული მინდობ- 

ილობის საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით. 



ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია (ელექტრონუ- 

ლი გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის ოდენობით, რომლის 

მოქმედების ვადა განისაზღვრება სულ მცირე 160 კალენდარული დღით ტენდერისათვის „წინადადებების მი- 

ღება დაწყებულია” სტატუსის მინიჭების ეტაპიდან. 
შენიშვნა: ელექტრონული გარანტიის ბენეფიციარი/მიმღები არის სააგენტო. ელექტრონული გარანტიის სააგენტ- 

ოსთვის წარდგენა და საფასურის გადახდა ხორციელდება სისტემაში არსებული ავტომატური საშუალებების მეშვეობით. 

ელექტრონული გარანტიისა და საფასურის წარდგენა ხდება ტექნიკური დოკუმენტაციის სისტემაში ატვირთამდე. 

 

სატენდერო საფასურის ოდენობა შეადგენს 50 ლარს. 
 

 

 
ტია. 

ტენდერში გამოყენებული არ იქნება ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო  გარან- 

 

პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

 

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისგან: მაკა ლეშკაშელი: ტელ: 

(+995 77) 18 70 70, ელ-ფოსტა: makaleshkasheli@yahoo.com,  მისამართი: ქ. თბილისი, დ. აღმაშენებლის გამზირი 

№89/24/კ. მარჯანიშვილის ქ. 89/24, მესამე სართული. 

mailto:vgagnidze@tpdc.ge


ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

ტენდერში მონაწილეთა მხრიდან სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდ- 

ვის პროცედურები ხორციელდება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონისა და „გამარტი- 

ვებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 

ბრძანების შესაბამისად. 

ინსტრუქტაჟი შესაძლებელი ასევე იხილოთ: http://procurement.gov.ge 

http://procurement.gov.ge/


ხელშეკრულება №    

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 
 

 

 

2015 წლის         ივლისი ქ. თბილისი 

ერთი მხრივ, სსიპ – ცხოველთა მონიტორინგის სააგენტო, წარმოდგენილი დირექტორის მოადგილის    

სახით (შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ (მისამართი: 

  ) მისი დირექტორის სახით (შემდგომში წოდებული 

„მიმწოდებლად”), სსიპ – ცხოველთა მონიტორინგის სააგენტო მიერ ტელე- და რადიოსიგნალის მიმღებები და 

აუდიო- ან ვიდეოგამოსახულების ჩამწერი ან აღწარმოების აპარატურის სახელმწიფო შესყიდვის მიზნით 

ჩატარებული გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას 

შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდ- 

ველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხა- 

რეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისა- 

თვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონ- 

ლის მიწოდებას. 

1.6. „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ- 

ვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1. ტელე- და რადიოსიგნალის მიმღებები და აუდიო- ან ვიდეოგამოსახულების ჩამწერი ან 

აღწარმოების აპარატურა, რომლის ტექნიკური მახასიათებლები მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში, რომელ- 

იც დაერთვება წინამდებარე ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 

3.1. ხელშეკრულებაძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს 2015 წლის    
 

4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ლარს. 

4.2 ხელშეკრულების ჯამურიღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მოქმე- 

დი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

5. საქონლის მიწოდების წესი და ადგილი 

5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია ქ. თბილისი, დ. აღ- 

მაშენებლის გამზირი №89/24/კ. მარჯანიშვილის ქ. 89/24 

5.2. საქონლის მოწოდება ხდება ერთიანად ხელშეკრულების დადგენილი წესით არაუგვიანეს ხელ- 

შეკრულების გაფორმებიდან 10 (ათი)  კალენდარული დღისა. 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომ- 

ელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენდე- 

ნტთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სა- 

ტენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, რო- 

გორც მისი განუყოფელი ნაწილი 



6. მხარეთა ვალდებულებები 

6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების პირველ მუხლში მითით- 

ებული ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო საქონელი. 

6.2. მიმწოდებლის ვალდებულება საქონლის გადაცემაზე ითვლება შესრულებულად შემსყიდველისა- 

თვის საქონლის გადაცემის მომენტიდან. საქონლის გადაცემასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია გადა- 

სცეს შემსყიდველს ყველა შესაბამისი დოკუმენტი. 

6.3. თუკი ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებულ საქონელს აღმოაჩნდება რაიმე ნაკლი 

მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი ან შეცვალოს ნივთი 

თავისი ხარჯით. 

6.4. შემსყიდველი ვალდებულია მიიღოს საქონელი და გადაიხადოს მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით გათ- 

ვალისწინებული პირობებით; 

6.5. მიმწოდებლისაგან საქონლის მიღებისას შემსყიდველი ვალდებულია შეამოწმოს მისი დასახელების, 

რაოდენობის და ხარისხის შესაბამისობა ამ ხელშეკრულების პირველი მუხლით შეთანხმებულ საქონელთან. 

6.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვა- 

ლდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 

7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 

ვალუტაში. 

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგნაირად:    
 

8. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება) 

8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულ- 

ების პირობების (საქონლის მიწოდების ადგილი, ვადა, საქონლის ხარისხი, რაოდენობა, საგარანტიო 

მომსახურების პირობები და ა.შ.) შესრულებაზე. 

8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განმახო- 

რციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისა- 

თვის. 

8.3.კონტროლი ხორციელდება ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, საქონლის მიღებისას, 

აგრეთვე მიღების შემდეგ, მათ შორის, ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გასვლის შემდეგ, 

ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ვალდებულებების არსებობის პერიოდში. 

8.4.კონტროლის განხორციელებისას მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს „გამარტივებული 

შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის  ჩატარების წესის“ 22-

ე მუხლით განსაზღვრული მოთხოვნები; 

8.3. ყველაგამოვლენილიხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება 

ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

9. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 

9.1. შესყიდვის საგანი ჩაითვლება მიღებულად მას შემდეგ, რაც შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი პირ- 

(ებ)ი ხელმოწერით დაადასტურებენ მის მიღებას. 

9.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი პირ(ებ)ი 

შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის 

10. ხარისხი 

10.1.საქონლის ტექნიკური მახასიათებლები და ხარისხი ერთდროულად უნდა შეესაბამებოდეს 

ხელშეკრულებისა და შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ტექნიკურ პირობებს, პარამეტრებს და 

წარმოდგენილ ნიმუშს; 

11. გარანტია 

11.1. მიწოდებული საქონლის საგარანტიო ვადა უნდა შეადგენდეს არანაკლებ 2 (ორი) წელს 

მიწოდების მომენტიდან. შესასყიდი საქონელი საგარანტიო ვადის პერიოდში, სწორი ექსპლუატაციის 

პირობებში, უნდა ინარჩუნებდეს თვისობრივ და ხარისხობრივ მაჩვენებლებს; 

11.2. უხარისხო, არასტანდარტული, დაზიანებების მქონე საქონლის აღმოჩენის შემთხვევაში, 

მიმწოდებელმა ყოველგვარი წინაპირობის გარეშე, გონივრულ, მაგრამ არაუმეტეს 20 სამუშაო დღის ვადაში 

უნდა გამოასწოროს ნაკლოვანებები, ან შეცვალოს ისინი ახალი საქონლით. 



12. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
12.1 შემსყიდველი უფლებამოსილიაუარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გაწე- 

ული ხარჯების ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვანი დარ- 

ღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატე- 

რიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შე- 

მთხვევაში. 

12.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდე- 

ბლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებელს 

არ შეუძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებ- 

ულება; 

გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ უზრუ- 

ნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

13. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

13.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოვ- 

ელ ვადაგადაცილებულ დღეზე, შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით. 

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულე- 

ბის ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება 

და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ან- 

აზღაურება. 

13.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულე- 

ბისაგან. 

14. ფორს-მაჟორი 

14.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულ- 

ებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრულებლობა 

გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 

14.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გამო 

მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქიური მო- 

ვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, მომსახურ- 

ების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 

14.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთვისაც 

შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავ- 

ნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. 

თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მი- 

ზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლ- 

ებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

15. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 
15.1. ხელშეკრულებაშინებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილო- 

ბითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

15.2. ხელშეკრულებისპირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედე- 

გად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდვე- 

ლისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. 

ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 



15.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგო- 

მის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებუ- 

ლების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

15.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთ- 

ხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შე- 

სახებ. 

15.5. ხელშეკრულების 15.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებულ- 

ია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აცნობოს 

ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

16. დავების გადაჭრის წესი 

ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება მხა- 

რეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართლო. 

17. დასკვნითი დებულებები 

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება შემს- 

ყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 

მხარეთა რეკვიზიტები: 
 

შემსყიდველი: მიმწოდებელი: 

 

 

 
 

  



დანართი №1 
 

ფასების ცხრილი 
 

პრეტენდენტის დასახელება     

 
№ მოწყობილობის 

დასახელება 

მოწყობილობის დეტალური 

აღწერილობა 
(ქვეყნის და მწარმოებელი ფირმის 

მითითებით) 

განზომილება რაოდენობა ერთეულის 

ღირებულება 

საერთო 

ფასი 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

ჯამი    
 

 

 

 
 

პრეტენდენტის ხელმოწერა    
 

 

 

შენიშვნა: პროდუქციის ერთეულის ფასსა და საერთო ფასს შორის სხვაობის შემთხვევაში უპირატესობა ენიჭება პროდუქ- 

ციის ერთეულის ფასს. 


